
33. КОЈ ГИ ДАЛ ПОДАТОЦИТЕ

1 Лицето кое се попишува 2 Член на домаќинството 3 Друго лице

32. ДАЛИ ЛИЦЕТО, И ВО КОЈА МЕРКА, ИМА ПОТЕШКОТИИ ВО ВРШЕЊЕТО НА СЕКОЈДНЕВНИТЕ АКТИВНОСТИ ПОРАДИ ПРОБЛЕМИ СО

Прашањето 32 не се поставува за деца помлади од 2 години;

за лица стари 5 и повеќе години, прашањето се поставува во целост
 за деца на возраст од 2 до 4 години, се поставуваат само прашањата 32.1, 32.2 и 32.3; 

Нема

ФУНКЦИОНИРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ИНТЕГРИРАНОСТ

да
одговори 

Не сака
потполно е

 оневозможено

Да, 
има многу

потешкотии

Да, 
има малку

потешкотии

Да, 

32.1. Со Видот (и покрај тоа што употребува очила)

32.2. Со слухот (и покрај тоа што употребува слушен апарат) 

32.3. Со одењето или качувањето по скали 

32.4. Со памтењето/концентрацијата

32.5. Со самостојноста  при облекувањето/исхраната/одржувањето 
          на  личната хигиена

32.6. Со комуникацијата (говор, ме усебно разбирање со лица и околина)ѓ

Образец П-1

4

Република Србија
Републички завод за статистика

ОЛ1. МЕСТО ВО КОЕ СЕ НАОЃА ОТСУТНОТО ЛИЦЕ

Во Република Србија1

(општина)

(населено место)

Во друга држава2

(држава)

ПРАШАЊА ЗА ОТСУТНИТЕ ЧЛЕНОВИ НА ДОМАЌИНСТВОТО

ПЛ1. МЕСТО НА ПОСТОЈАНО ЖИВЕЕЊЕ НА ПРИВРЕМЕНО 

(населено место)

Во Република Србија1

(општина)

Во друга држава2

(држава)

ПРАШАЊА ЗА ПРИВРЕМЕНО ПРИСУТНИ ЛИЦА

ПОПИСЕН ЛИСТ

Попис на населението, домаќинствата и становите 2022 година

7. ДАЛИ ЛИЦЕТО НЕКОГАШ ЖИВЕЕЛО/ПРЕСТОЈУВАЛО НАДВОР ОД  
  РЕПУБЛИКА СРБИЈА БЕЗ ПРЕКИН ОД ЕДНА ГОДИНА ИЛИ ПОДОЛГО

Да1

7.1. ДРЖАВА ВО КОЈА ЛИЦЕТО ЖИВЕЕЛО/ПРЕСТОЈУВАЛО 

7.2. ПЕРИОД НА ПРЕСТОЈ НАДВОР ОД РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Од

година

До

година

7.3. ГЛАВНА ПРИЧИНА ЗА ВРАЌАЊЕ/

(држава)

Не2

Лицето е во странство 3

      (за лице кое пове� е пати престојувало во странство, прашањето се ќ
 однесува на последното престојувалиште) 

Работа1

Школување2

3

6. ДАЛИ ЛИЦЕТО ИНТЕРНО Е РАСЕЛЕНО ОД АП КОСОВО 
И МЕТОХИЈА ПОСЛЕ 24 МАРТА 1999 ГОДИНЕ 

НеДа1 2

6.1. ОД КАДЕ ЛИЦЕТО  

6.2. КОГА ЛИЦЕТО Е РАСЕЛЕНО 

година

(општина)

(населено место)

Е РАСЕЛЕНО         

прашање 7

МИГРАЦИИ

4. МЕСТО НА ПОСТОЈАНО ЖИВЕАЛИШТЕ НА МАЈКАТА ВО 

Во Република Србија1

Во друга држава2

(општинa)

(населено место)

(држава)

3. МЕСТО НА РАЃАЊЕ

Во Република Србија1

Во друга држава2

(општинa)

(населено место)

(држава)

прашање 8

8. ДРЖАВЈАНСТВО

(држава)

Република Србија1

Република Србија 2

Друга држава3

Без државјанство4

и друга држава  

Овој проект е финансиран
со средства на Европска унија

и кофинансиран со средства на
 Владата на Република Србија

Податоците од овој образец се тајнa и ќе бидат користени само за статистички цели

ИМЕ ПРЕЗИМЕ

1. ПОЛ

ВРЕМЕ КОГА ЛИЦЕТО Е РОДЕНО 

5.1. ДАЛИ ЛИЦЕТО СЕ ДОСЕЛИЛО ВО МЕСТОТО НА ПОПИСОТ ОД
    

5.2. КОГА ЛИЦЕТО СЕ ДОСЕЛИЛО
    

5.3. ГЛАВНИ ПРИЧИНИ ЗА ДОСЕЛУВАЊЕ
    

(општинa)

(населено место)

(држава)

Работа

Школување

1

2

3

1

 ДРУГО МЕСТО ВО РЕПУБЛИКА СРБИЈА ИЛИ ОД ДРУГА ДРЖАВА 
    

Населување4

Принудно преселување5

Друго6

5. ДАЛИ ЛИЦЕТО ОД РАЃАЊЕТО ЖИВЕЕ НА ОВАА АДРЕСА 
 
    

 (НА АДРЕСАТА НА КОЈА СЕ ПОПИШУВА)
    Да1 2 Непрашање 7

Не, лицето ја менувало адресата само   
 во рамката на местото на пописот

прашање 7

2 Да, лицето се доселило од друго место во Република Србија

3 Да, лицето се доселило од друга држава

      (Да се запише месецот само за 
 

Прашањето 5 не се поставува за привремено присутни лица

доселените во текот на 2021) месецгодина

1

Враќање после  6 стекнување на пензија

Друго7

Населување4

Шифра на општината Пописен круг Стан ЛицеДомаќинствоЗграда

Машки1 Женски2
2. ДАТУМ НА РАЃАЊЕ

годинаден месец

ПРИСУТНОТО ЛИЦЕ

Семејни причини
(брак, формирање или 
обединување/спојување на 

Принудно преселување5

ОЛ4. ЗАЧЕСТЕНОСТ НА ВРАЌАЊЕ ВО МЕСТОТО НА 
          ПОСТОЈАНО ЖИВЕЕЊЕ

Најмалку 3 пати месечно1

Поретко 2

ОЛ2. ДОЛЖИНА НА ОТСУСТВОТО ОД МЕСТОТО НА ПОПИСОТ

прашање ОЛ3Пократко од 1 година

Една година и подолго 

(број на месеци)

 (број на години) прашање ОЛ4

ОЛ3. УШТЕ КОЛКУ ЛИЦЕТО ИМА НАМЕРА ДА БИДЕ ОТСУТНО

Пократко од 1 година (број на месеци)

Една година и подолго 2

ПЛ2. ДОЛЖИНА  НА ПРИСУСТВОТО ВО МЕСТОТО НА ПОПИСОТ

Пократко од 1 година (број на месеци) прашање ПЛ3

Една година и подолго (број на години) прашање ПЛ4

ПЛ3. УШТЕ КОЛКУ ЛИЦЕТО ИМА НАМЕРА ДА БИДЕ ПРИСУТНО

Пократко од 1 година (број на месеци)

Една година и подолго 2

ПЛ4. ЗАЧЕСТЕНОСТ НА ВРАЌАЊЕ ВО МЕСТОТО НА 
          ПОСТОЈАНО ЖИВЕЕЊЕ

Најмалку 3 пати месечно1

Поретко2

1

2

1

2

1 1

ДОСЕЛУВАЊЕ ВО РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Адреса 

(улица) (куќен број) (број на стан)

(една година или подолго)

МИГРАЦИЈЕ

Семејни причини 
(брак, формирање или 
обединување/спојување на 
семејството и др. семејни причини)

семејството и др. семејни причини)

Закон за попис на населението, 

(„Службен гласник РС“, број 9/2020,
домаќинствата и становите 2022 година

35/2021)



За лицата кои на прашањето 16.2 обележиле  1 или 2 и/или  

31. НАЧИН НА ПАТУВАЊЕ ДО РАБОТА/УЧИЛИШТЕ 
      

1

1

2

2

3

4

6

Со автомобил

лицето е возач

лицето е сопатник

Со јавен градски превоз

Со такси

Со меѓуградски автобус

Со организиран превоз (автобус, комбе итн.)

можно е да се обележи еден одговор

 на прашањето 26 обележиле од 2 до 5  

1

2

со автобус

со трамвај

3

4

со тролејбус

со воз

7 Со мотор/мопед

8 Со велосипед

9 Пеш

10 Останато (трактор, камион, кајче/сплав, тротинет итн.)

3

19. ДАЛИ ЛИЦЕТО ВО СЕДМИЦАТА КОЈА И ПРЕТХОДЕЛА НА ПОПИСОТ 
(од 24 до 30 септември) БАРЕМ ЕДЕН СААТ ВРШЕЛО БИЛО 
КАКВА ПЛАТЕНА РАБОТА (во пари, стоки/производи или услуги),
ИЛИ РАБОТЕЛО ПОМАГАЈЌИ КАКО ЧЛЕН ВО СЕМЕЈНА 
РАБОТА КОЈА ДОНЕСУВА ПРИХОД

Да1 прашање 24 Не2 прашање 20

Прашањата од 19 до 30 се поставуваат за
лице старо 15 и повеќе години

ЕКОНОМСКА АКТИВНОСТ

20. ДАЛИ ЛИЦЕТО ИМА ПЛАТЕНА РАБОТА ОД КОЈА ВО СЕДМИЦАТА
КОЈА И ПРЕТХОДЕЛА НА ПОПИСОТ ОТСУСТВОВАЛО ПОРАДИ
БОЛЕДУВАЊЕ, ГОДИШЕН ОДМОР ИЛИ ОД НЕКОЈА ДРУГА
ПРИЧИНА, А НА КОЈА ЌЕ СЕ ВРАТИ ПОСЛЕ ИСТЕКОТ НА 

Да1 прашање 24 Не2 прашање 21

21. ДАЛИ ЛИЦЕТО ВО ТЕКОТ НА ЧЕТИРИ СЕДМИЦИ КОИ ИМ 
ПРЕТХОДЕЛЕ НА ПОПИСОТ (во септември) АКТИВНО БАРАЛО  
РАБОТА ИЛИ ПРОБАЛО ДА ЗАПОЧНЕ САМОСТОЈНА РАБОТА 

Да1 прашање 22 Не2 прашање 23

23. НА КОЈА ГРУПА ЕКОНОМСКИ НЕАКТИВНОТО ЛИЦЕ Ѝ ПРИПАЃА

Ученици/студенти1

прашање 32

Пензионери2

Лица кои вршат неплатени куќни  5

Останати лица6

Лица кои се занимаваат производство 4 за потребите на своето домаќинство

Лица со приходи од 3 имот или инвестиции

работи во своето домаќинство 

24. ПРОФЕСИЈА
      (главна работа која лицето ја врши)

      

29. ДЕЈНОСТ 

Адреса 

(улица) (куќен број)

(општинa)

(населено место)

28. ЛОКАЦИЈА НА МЕСТОТО НА РАБОТА/ДЕЛОВНИОТ СУБЈЕКТ
      

30. КОЛКУ ЧЕСТО ЛИЦЕТО ПАТУВА ОД АДРЕСАТА НА 

Секојдневно или повеќе пати седмично1

Еднаш седмично или поретко2

9. БРАЧЕН СТАТУС

10. ДАЛИ ЛИЦЕТО ЖИВЕЕ СО ПАРТНЕР/ПАРТНЕРКА 

11.1. ГОДИНИ НА РАЃАЊЕ НА ДЕЦАТА

11. БРОЈ НА ЖИВОРОДЕНИ ДЕЦА

Неженет/немажена1

Женет/мажена (живее заедно)2

Женет/мажена (не живее заедно)3

прашање 11

Вдовец/вдовица4

Разведен/разведена5

Да1 Не2

 (вклучувај� и ги и децата кои ве� е не се живи)ќ ќ

на третото детена првото дете на второто дете

БРАЧЕН СТАТУС И ФЕРТИЛИТЕТ

2

12. НАЦИОНАЛНА ПРИПАДНОСТ
      

13. MАЈЧИН ЈАЗИК
      

      (според чл. 47 на Уставот на Република Србија, лицето не е должно да се изјасни)

14. ВЕРОИСПОВЕСТ
            (според чл. 43 на Уставот на Република Србија, лицето не е должно да се изјасни) 

ЕТНОКУЛТУРАЛНИ КАРАКТЕРИСТИКИ

ОБРАЗОВАНИЕ

Прашањето 16 се поставува за сите лица

Прашањето 18 се поставува за лице старо 15 и повеќе години  

1

2

3

Обработка на текст, креирање на табели и сл.

Пребарување на информации на интернет

Електронска комуникација (праќање и примање на 
електронска пошта, Skype, Viber, WhatsApp и др.)

4 Ни една од наведените

  (КОМПЈУТЕР, ТАБЛЕТ, МОБИЛЕН ТЕЛЕФОН)  
      

можно е да се обележат повеќе одговори

18. КОИ ОД НАВЕДЕНИТЕ АКТИВНОСТИ ЛИЦЕТО ЗНАЕ
ДА ГИ ВРШИ НА КОМПЈУТЕР  

Прашањето 15 се поставува за лице старо 15 и пове �е годиниќ

15. НАЈВИСОКА ЗАВРШЕНО ОБРАЗОВАНИЕ
      

16

Докторски студии

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Без училиште

1 3 одделение на основно училиште–

4 одделение на основно училиште

5 7 одделение на основно училиште–

Основно училиште (8 одделенија)

Средно стручно училиште во траење до 2 години

Тригодишно средно стручно училиште

Четиригодишно средно стручно училиште

Гимназија

Специјализација после средното училиште, училиште за ВКВ работници

12

Виша школа, I степен на факултет (по стара програма)

13

14

15

Факултет, академија (по стара програма)

Основни академски или стручни студии, 
специјалистички стручни студии од I степен 

Мастер, академске или стручни студиимастер 
 

11

Интегрирани академски студии   
(медицина, стоматологија, ветерина, фармација), 
специјалистички академски студии после мастер

17

Магистерски студии

16. ОДИ ВО УЧИЛИШТЕ
      

1

3

4

5

6

7

8

9

10

2

Не оди во училиште

Предучилишно воспитување и образование (јаслички, 

Основно училиште, помлади одделенија (1 4)–

Основна училиште, повозрасни оделенија (5 8)–

Средно училиште

Специјализација после средно училиште

Факултет, академија (по стара програма)

Докторски студии

прашање 17

градинка, обврзителна подготвителна предучилишна програма) 

Основни академски или стручни студии, 
специјалистички стручни студии од I степен 

Мастер академски или мастер стручни студиии, 
интегрирани академски студии (медицина, стоматологија, 
ветерина, фармација), специјалистички академски студии 
после мастер, магистерски студии  

16.1. КАДЕ СЕ НАОЃА ОБРАЗОВНАТА УСТАНОВА
      

Во Република Србија 1

Во друга држава2

(држава)

(општина)

(населено место)

Адреса

(улица) (куќен број)

Полн назив на образовната установа

16.2. КОЛКУ ЧЕСТО ЛИЦЕТО ПАТУВА ОД АДРЕСАТА НА  
      

Секојдневно или повеќе пати седмично1

Еднаш седмично или поретко2

Се школува од дома или од далечина3

КОЈА СЕ ПОПИШУВА ДО УЧИЛИШТЕТО И НАЗАД
       

22. ДАЛИ ЛИЦТО БИ МОЖЕЛО ДА ПОЧНЕ ДА РАБОТИ ВО НАРЕДНИТЕ
ДВЕ СЕДМИЦИ АКО  МУ БИДЕ ПОНУДЕНА РАБОТА

Да1 прашање 32 Не2 прашање 23

25. ПОЛОЖБА/СТАТУС НА ВРАБОТЕНОТО ЛИЦЕ

Вработено лице кај работодавач1

Работодавач (вработува најмалку едно лице)2

Самостојно врши дејност (не вработува други)3

Индивидуален земјоделец4

 Член кој помага во семејна работа која донесува приход 5

Работи врз основа на договор за дело, авторски договор и сл.6

7 Останато

27. ПОЛН НАЗИВ НА ДЕЛОВНИОТ СУБЈЕКТ  
      (ПРЕТПРИЈАТИЕ, ДУЌАН, УСТАНОВА)  

      

Прашањата од 9 до 11 се поставуваат за лице старо од 12 и пове� е годиниќ

прашање 31   

 одговорот 1 или 2)
(ако на прашањето 16.2 е обележен

прашање 32   

 одговорот  3) 
(ако на прашањето 16.2 е обележен

КОЈА СЕ ПОПИШУВА ДО РАБОТА И НАЗАД

можно е да се обележат најмногу два одговора

26. КАДЕ ЛИЦЕТО РАБОТИ
      

2 На друга адреса во Република Србија 
 (во претпријатие, дуќан, установа) 

3
работи од дома за деловен субјекат 

4

кој е регистриран на друга 

1 На адресата на која се попишува 

1
на куќната адреса е 

2

регистриран деловен субјекат 
(СТР, СЗР, претпријатие и сл.)

на куќната адреса не е 
 регистриран деловен  субјекат

адреса во Република Србија

5 Без постојано работно место

Во странство4

(држава)

прашање 29

3 На земјоделски имот  

1 во местото на пописот 

2

прашање 29

прашање 28во друго место во Република Србија 

прашање 27 

прашања 29, 32 

прашања 29, 32

прашања 
27, 28, 29, 32 

прашања 
27, 29, 32 

прашање 29

СРЕДСТВО ЗА ПАТУВАЊЕ

можно е да се обележат најмногу два одговора

5 Со меѓуградски воз

ВО ВОНБРАЧНА ЗАЕДНИЦА

17. ДАЛИ ЛИЦЕТО Е ПИСМЕНО
      

Прашањето 17 се поставува само за лице старо 15 и повеќе години за
 кое кај прашањето 15 е обележена шифрата 1 или 2 и кај прашањето 

Да1 Не2

 16 шифрата 1, како и за лице старо од 10 до 14 години кое не оди  

За повеќе од три живородени деца  
да се запише годината на раѓањето  
на најмладото

на училиште 

ОТСУСТВОТО 

(ако на прашањето 16.2 е обележен одговорот 1 или 2)

работи од дома за странски  
работодавач 
во странство) 

(регистриран 
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